
 

                            UCHWAŁA   NR  XLIII/314/05 

                            Rady Gminy Rewal            

                            z dnia 29 grudnia 2005 roku 

 

 

w sprawie  ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

                       zawodowego nauczycieli w 2006 roku. 

 

 

          Na podstawie § 6 ust.2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków ( Dz. U. Nr 46, poz. 430 )  Rada Gminy uchwala , co następuje : 
 

§ 1.  Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w 2006 roku. 

 
        § 2.1.W budżetach szkół wyodrębniono środki finansowe na                        

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli    
        w wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych         
        na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. 

 
   2.Ze środków określonych w § 2,ust.1 dofinansowywane będą 
następujące formy i specjalności doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
wynikające z potrzeb szkoły : 

1) Studia podyplomowe o specjalnościach: 
a) terapia pedagogiczna  1 nauczyciel  
b) organizacja i zarządzanie placówkami oświatowymi 2 nauczycieli 
c) historia   1 nauczyciel 
d) sztuka    1 nauczyciel 
e) fizyka     1 nauczyciel 

           f)  j. angielski  1 nauczyciel 
      2) Studia licencjackie o specjalności: pedagogika opiekuńcza  1 
nauczyciel 
      3) Studia mgr uzupełniające  1 nauczyciel 
      4) Szkolenia rad pedagogicznych 
      5) Kursy kwalifikacyjne, doskonalące, seminaria oraz inne formy     
           doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
           zajmujących stanowiska kierownicze. 
 

§ 3.1.Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego określonych   
w § 2 ust. 2 pkt. 1,2 i 3 odbywa się na wniosek nauczyciela lub dyrektora,  



     natomiast o finansowaniu form określonych w § 2 ust. 2 pkt.4 i 5 
     decyduje dyrektor szkoły – w ramach środków określonych w § 2 ust.1 
 
  2. O przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela decyduje dyrektor,  

a w stosunku do dyrektora Wójt Gminy. 
 
  3.  Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego dyrektora  
      przyznawane jest w ramach środków określonych w § 1,ust.1 

 
  4. Przed rozpoczęciem doskonalenia zawodowego należy zawrzeć 
stosowną umowę na podjęcie doskonalenia. Umowę z nauczycielem 
zawiera dyrektor szkoły, a z dyrektorem – Wójt Gminy. 
 

§ 4.1 Maksymalna kwota dofinansowania doskonalenia zawodowego 
może wynosić do 50% opłat ponoszonych za kształcenie w formach 
określonych w § 2 ust.2 pkt.1, 2 i 3. 

2. Dofinansowanie obejmuje tylko semestr, którego dotyczy wniosek. 
3.  Nie można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tego samego 
semestru. 
4.  O wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego w 
przypadku nauczyciela decyduje dyrektor szkoły, a w stosunku do 
dyrektora Wójt Gminy w ramach środków określonych w § 2,ust.1. 

 
§ 5.1.Wypłata przyznanego dofinansowania doskonalenia 

zawodowego  
następuje po złożeniu: 

1) wniosku o dofinansowanie, zatwierdzonego przez dyrektora 
w przypadku nauczyciela  natomiast  w przypadku dyrektora  
wniosek zatwierdza Wójt Gminy i przyznaje wysokość 
dofinansowania, 

2) kserokopii poniesionej opłaty, potwierdzonej za zgodność  
z oryginałem (oryginał do wglądu), 

3) zaświadczenie z uczelni o zaliczeniu semestru , którego  
dotyczy wniosek, 

2. Przyznane dofinansowanie  jest wypłacane w kasie BS O/ Rewal 
lub na wskazany rachunek bankowy. 

  
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2006 r.   
 
                                                                     Przewodnicząca Rady  
 
                                                                       Anna Dejnakowska 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       U Z A S A D N I E N I E                                     
 
Obowiązek opracowania planu dofinansowania doskonalenia zawodowego 

       nauczycieli wynika z § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału 
środków 
na wspieranie doskonalenia zawodowego  nauczycieli pomiędzy  budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych  
środków 
( Dz. U. Nr 46, poz. 430 ). 
Plan dofinansowania opracowywany jest na podstawie wniosków   

     złożonych przez Dyrektorów szkół. 
 


